MUNICIPALIDAD DE HEREDIA
Estado de Situacion Financiera
Del 01 de enero del 2019 al 31 de diciembre del 2019

ACTIVO

Activo Corriente

Efectivo

Titulos y valores a valor razonable a corto plazo

Otras inversiones a corto plazo

Impuestos a cobrar a corto plazo

Servicios y derechos a cobrar a corto plazo

Ingresos de la propiedad a cobrar a corto plazo
Transferencias a cobrar a corto plazo

Documentos a cobrar a corto plazo

Cuentas a cobrar en gestion judicial

Otras cuentas a cobrar a corto plazo

Previsiones para deterioro de cuentas a cobrar a corto plazo *
Materiales y suministros para consumo y prestacion de servicios
Gastos a devengar a corto plazo

Cuentas transitorias

Activos a corto plazo sujetos a depuracion contable

Total Activo Corriente

Activo No Corriente

Documentos a cobrar a largo plazo

Propiedades, planta y equipos explotados
Propiedades de inversion

Activos bioldgicos no concesionados

Bienes de infraestructura y de beneficio y uso publico en servicio
Bienes historicos y culturales

Bienes intangibles no concesionados

Inversiones patrimoniales en el sector publico interno
Total Activo No Corriente

TOTAL ACTIVOS

PASIVO

Pasivo Corriente

Deudas comerciales a corto plazo
Deudas sociales y fiscales a corto plazo
Transferencias a pagar a corto plazo
Documentos a pagar a corto plazo
Deudas por anticipos a corto plazo
Deudas por Planillas salariales

Otras deudas a corto plazo
Préstamos a pagar a corto plazo
Depositos en garantia

Otros fondos de terceros
Provisiones a corto plazo

Ingresos a devengar a corto plazo
Total Pasivo Corriente

Pasivo No Corriente

Préstamos a pagar a largo plazo
Provisiones a largo plazo
Ingresos a devengar a largo plazo
Total Pasivo No Corriente
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

Patrimonio publico

Capital inicial

Incorporaciones al capital

Donaciones de capital

Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultado del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

1.540.032.033,44
4.100.000.000,00
13.839.490,74
3.562.267.859,75
672.081.367,17
54.081.534,72
4.545.566,67
143.616.376,87
336.088.176,60
27.500,00
(507.819.720,89)
75.512.736,00
19.071.856,87

35.366.401,32

3.572.255,51
6.659.050.661,27
4.467.929.759,68
16.372.168,96
74.889.104.938,15
1.159.551.998,45
167.600.985,82
5.894.720.000,00

12.636.652,00
411.708.827,74
658.925.924,50
41.457.825,94
696.100.682,58

8.543.423,35

88.689.798,42
80.488.145,26
115.588.550,66

10.048.711.179,26

93.257.902.767,84

103.306.613.947,10

1.537.693.846,24
24.705.940,66

80.867.368.144,83
284.897.802,00
2.217.978.705,33
13.744.062.024,72
2.515.767.652,87

2.114.139.830,45

1.562.399.786,90

3.676.539.617,35

99.630.074.329,75

103.306.613.947,10




